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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación a los Programas de Mediano Plazo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
14 Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.Objetivo
01Estrategia Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.

Línea de Acción

PS1
0

Programa Sectorial de Educación 2017 2021Programa

08 Vinculación y movilidad de los tipos de capital: social, académico y econónicoTema
00 Vinculación y movilidad de los tipos de capital: social, académico y econónicoSubtema
01Objetivo Fortalecer y consolidar la vinculación y la participación de diferentes sectores de representatividad social como agentes coadyuvantes de la tarea educativa y de los factores extraescolares que impactan en el sistema educativo, a partir de la movilid

Estrategia
Línea de Acción

Total

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un
alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación
integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

 728

 7,301

 7,877

 17,636

 672

 10,418

 11,242

 25,170

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 1,400

 17,719

 19,119

 42,806

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 32,867,318

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 0.00

 37.94

 0.00

 16.33

 0

 12,470,202

 0

 5,366,250

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2020
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2020

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR 2020

ESTATAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 45.73

 0

 0

 15,030,866

Tipo

1521620

2579020

2579020

1110120

1179020

1219120

1489820

Clave

Clave

2E140C1

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 32,052,417  2,911,939  29,140,478

 0

 11,824,702

 0

 5,366,250

Modificado

Modificado

 0

 1,134,792

 0

 391,711

Gasto

Gasto

 0

 0

 14,861,465

 0

 0

 1,385,436

Variación

Variación

 0

 10,689,910

 0

 4,974,539

 0

 0

 13,476,029

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0201

C0202

C0301

C0302

C0303

Realización de estadías en el sector productivo

Realización de visitas en los sectores públicos,
privados y sociales

Realización de campañas de promoción institucional

Realización de campañas de difusión institucional

Satisfacción de los alumnos en relación a los
servicios
Certificación de procesos logrados por la institución

Rendición de cuentas por presupuesto total
autorizado

C01

C02

C03

Servicio y estudios tecnológicos prestados por la
universidad con los sectores públicos , privados y
sociales.

Encuestas realizadas a los servicios de
promoción y difusión de la oferta educativa

Servicios brindados para el correcto
funcionamiento de la institución

Servicio

Personas

Pagos

 5.00

 800.00

 12.00

Estadías

Visitas

Campaña

Campaña

Alumnas y alumnos

Certificaciones

Pesos

 450.00

 30.00

 12.00

 40.00

 1,040.00

 3.00

 30,000,000.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

C01:Esta activo el curso de Inglés, el cuál se lleva a cabo de manera presencial en las instalaciones de la universidad, durante el mes de septiembre no se ha dado continuidad por la contingencia sanitaria COVID-19.

  

C02: En el mes de  septiembre no se han realizado encuestas de promoción y difusión debido a la contingencia nacional COVID 19.



C0102:Este mes de septiembre debido a las medidas preventivas y en acato a las disposiciones oficiales  por la contingencia sanitaria COVID-19 no se realizaron visitas de ningún tipo.



C0201: Este mes de septiembre debido a las medidas preventivas y en acato a las disposiciones oficiales no se realizaron campañas para la promoción de oferta educativa por la contingencia sanitaria COVID-19.



C0301: En el mes de abril estaba programada la encuesta de servicios pero debido a las medidas preventivas y en acato a las disposiciones oficiales por la contingencia sanitaria COVID-19 no se llevaron a cabo y tampoco se pudo realizar en el mes de septiembre, se programa para el mes de noviembre.



C0302: La certificación ha sido programada para el tetramestre septiembre-diciembre, ya que debido a la contingencia sanitaria COVID-19 se tuvieron que realizar cambios en las fechas antes estipuladas. En el mes de septiembre se hizo un ejercicio para preparación de la auditoria.

 802,232

 114,549

 31,135,636

 423,809

 378,422

 55,775

 58,775

 28,030,636

 272,873

 2,832,128

Contribuir a la gestión administrativa de Gobierno del Estado a través de las herramientas y sistemas administrativos institucionales, utilizando con eficiencia y eficacia los recursos asignados en la formación de
profesionistas integrales.

Alumnas y alumnos de educación superior tecnológica se incorporan al mercado laboral a seis meses de su egreso

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  32,052,417

Gasto
Acumulado

 19,750

 5,573

 2,845,881

 19,718

 21,017

 25,323

 2,886,616

 95.00

 0.00

 3.00

 4.00

 0.00

 0.00

 9,474,667.90

 0.00

 0.00

 3.00

Avance de la Meta de Beneficiarios

 21.11

 0.00

 25.00

 10.00

 0.00

 0.00

 31.58

 108.89

 33.33

 83.33

 130.00

 0.00

 0.00

 79.75

 0.00

 0.00

 25.00

 60.00

 32.63

 75.00

Mujeres

 2,911,939

Modificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 2.92

 0.00

 59.23

Valor Logrado
del Trimestre

 0

 0

 330

 38.00

 0.00

 770.00

Valor Logrado
Acumulado

 20

 0

 385

 18

 0

 385

Estudiantes

Estudiantes

Estudiantes

 1,300

 1,300

 1,300

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 3.00

 261.00

 9.00

 490.00

 10.00

 10.00

 52.00

 0.00

 0.00

 23,925,226.35

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0.00

 0.00

 25.38

% %Tipo
Valor Logr. % Logr. Valor Logrado

Acumulado
% Acum.

%
Gto. vs
Modif.

 3.16

 9.27

 4.66

 1.47

 10.15

 7.23

 0.74

 9.08

del Trimestre vs Repr.

 11.27

vs Repr.

 60.29

Justificación Justificación

 8.46  20.72

 Egresados que inician estadias en el
cuatrimestre sept-dic
No hubo visitas en el mes de septiembre
debido a la contingencia sanitaria
COVID

  Este mes de septiembre debido a las
medidas preventivas y en acato a las
disposiciones oficiales no se realizaron
campañas para la promoción de oferta
educativa por la contingencia sanitaria
COVID-19.
 Durante el mes de septiembre se
mantuvieron anuncios de promoción y
de eventos propios de la universidad
que no se pagaron en facebook lo que
dejo como resultado que bajaran el
número de personas alcanzadas.  Lo
anterior se dio debido a que ya había
concluido la etapa de captación de
nuevos alumnos para el cuatrimestre
septiembre-diciembre.

La encuesta esta programada para el
mes de noviembre
Se realizo un ejercicio de pre auditoria
en ISO 9001:2015 como preparación
para la re certificación
Gasto ejercido en el mes de septiembre

No se dio ningun tipo de curso en
Septiembre por motivos de la
contingencia COVID

Debido a la contingencia sanitaria
que impide que alumnos de
preparatorias acudan a las aulas no
se pudieron aplicar encuestas
durante el mes de septiembre.

No se dio ningun tipo de curso en
Septiembre por motivos de la
contingencia COVID

Debido a la contingencia sanitaria
que impide que alumnos de
preparatorias acudan a las aulas no
se pudieron aplicar encuestas
durante el mes de septiembre.

Se lleva a cabo normalmente el pago
de cuenta corriente de los servicios
contratados y requisitados para el
funcionamiento de la institución
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Ing. Alfredo Attolini Pesqueira

Rector

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte
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Titular de Dependencia Cabeza de Sector

Titular de Dependencia


